*Johann Lomeier*¹³⁴

L'eredità dell'approccio lipsiano – soprattutto la rifondazione della biblioteca all'interno del Serapeo dopo l'incendio cesariano e il numero dei pezzi custoditi - passa, non senza un piccolo debito nei confronti di André Schott e il suo *corollarium*, a Johann Lomeier il quale nel suo *Liber singularis*,¹³⁵ pubblicato nel 1669, così si esprime

Canfora, lega Orosio alla tradizione che ha Livio come capofila, che fa riferimento all'incendio dei soli depositi portuali; il secondo (quadraginta milia) va interpretato alla luce del fatto che, pur essendo stato distrutto un elevato numero di volumi, una quota eccedente quella cifra, posseduta da tale ipotetica biblioteca, sarebbe stata trasferita nel Serapeo, così sopravvivendo alla distruzione, *cfr.* su ciò Canfora 1990, 139-143.

¹³⁴ Nacque nei Paesi Bassi a Zutphen nel 1636. Nel 1667 fu vicario a Deutichem, nel 1670 rettore e professore di lettere a Zutphen, città della quale divenne pastore nel 1674. Morì nel 1699.

¹³⁵ Lomeier 1669, p. 87-91. Una seconda edizione vide la luce nel 1680 (Lomeier 1680). Infine nel 1702 l'opera venne inserita da Andreas Schmidt all'interno della sua *De bibliothecis accessio altera collectioni maderianaæ* (Schmidt 1702, p. 1-278).

su Alessandria nel cap. V:

Maxime vero omnium memorabilis fuit et illustris bibliotheca Alexandrina in Aegypto. De bibliothecis Aegyptioru<m> diximus capite superiori, hanc autem inter Graecas ponimus, quia sicut ipsa urbs Alexandria Graecis suam origine<m> debet, ut pote condita ab Alex<andro> Magno ab Hammonis oraculo redeunte,¹³⁶ sic etiam bibliotheca; dicata enim est a Ptolomaeo Philadelpho, filio Ptolomaei Lagi, qui Alexandri non tantum fuit commilito, sed et sanguine junctus, credebatur enim filius ipsius Philippi, certe ex pellice ejus ortum constabat. *Curtius. lib. 9,*¹³⁷ itaque Graecae originis. Tum etiam ex voluminibus Graecis constabat, quin etiam graecos homines praefectos habuit. Pax artium altrix, studia literarum in Aegypto excitavit, cum enim antea doctrinarum possessio penes solos sacerdotes esset, et lingua ac literis Aegyptiis contineretur, consilio Philadelphi Ptolomaeorum eruditissimi, et omnis literaturae sagacissimi (ut eum vocat Tertullianus *Apol. cap. 18.*)¹³⁸ doctrinae in Graecam linguam translatae sunt, et instituta sunt studia Alexandriae, ubi deinceps communia fuerunt omnibus discere volentibus, et Rex undique viros doctos accersivit. Bibliothecam instruxit copiosissimam, inquisivit apud multas gentes vetera monumenta, congesitque ad millia ferme voluminum septingenta. *A. Gell. lib. 6. cap. 17.*¹³⁹ Atheniensibus annonae inopia pressis non prius alimenta concessit, quam sibi tragediarum Sophoclis, Euripidis, Aeschyli, autographorum potestatem fecissent, pro quibus praeter vectigalium immunitatem quindecim talenta ijsdem oppigneravit, et eadem cura exscriptis exemplaribus eis dono dedit.¹⁴⁰ Libros